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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 24. februar2014 stillet mig følgende 
spørgsmål 57alm. del, stillet efter ønske fra Peter Christensen (V), som jeg hermed 
skal besvare.

Spørgsmål 57

”Vil ministeren redegøre for de tiltag, ministeren påtænker at iværksætte i forbindelse 
med igangsættelsen af den nye olie- og gasstrategi med henblik på at opnå øget 
efterforskningsaktivitet på den danske sokkel og dermed sikre, at vi har en offshore-
industri verdensklasse? Der henvises til artiklen i Børsen den 7. februar 2014: 
”Regeringen kickstarter oliejagt for milliarder”.

Svar

Efterforskning efter olie og gas i den danske del af Nordsøen blev indledt i 1960-
erne, og den første olie blev produceret fra Danfeltet i 1972. Siden er der gennemført 
en omfattende efterforskning, og der er etableret indvinding af olie og gas fra i alt 19 
felter. Det danske område er således et modent område.

Der er fortsat et stort potentiale for at øge indvindingen fra de eksisterende felter, og 
det er også muligt at finde nye olie- og gasfelter. Med baggrund i dette og som en 
opfølgning på serviceeftersynet for vilkårene for kulbrinteindvinding ønsker 
regeringen at udarbejde en samlet olie- og gasstrategi. Der vil blive foretaget en 
samlet evaluering af den aktuelle status for branchen og udarbejdet en samlet 
strategi for den fremtidige efterforskning og kommercielle udnyttelse af de danske 
olie- og gasressourcer i Nordsøen. Strategiarbejdet vil blive gennemført i samarbejde 
med branchen. 

Strategien vil have fokus på effektivisering og minimering af omkostningerne samt 
vurdere potentialet for yderlige fund og mulighederne for at øge indvindingen af olie 
og gas fra de kendte felter.

Strategiarbejdet forventes at munde ud i en række anbefalinger til regeringen.

Med hensyn til efterforskningsaktiviteter, som nævnes i spørgsmålet, er den 7. 
udbudsrunde for nye tilladelser til efterforskning og indvinding af olie og gas under 
forberedelse,blandt andet med inddragelse af Klima-, Energi- og Bygningsudvalget.
Udvalget har således modtaget en redegørelse om 7. udbudsrunde efter 
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bestemmelserne i undergrundslovens § 12, og der er aftalt en teknisk gennemgang 
af redegørelsen med udvalget.

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen


